

Nasiri fick näsan söndersparkad

En i mängden av västsaaharier som under våren har gripits och misshandlats av marockanska polisstyrkor är Ahmed Nasiri från Smara. Efter en manifestation där 17 april blev han nedslagen av polis och svårt skadad. Även hans son och fru misshandlades.

Dagen efter fördes han i ambulans till Gulemine i södra Marocko men avvisades från sjukhuset utan behandling. Nasiri togs då till en privat klinik i Agadir, där han opererades för bruten näsa.

- Först slog poliserna honom med batong i huvudet och i ansiktet. När han låg på marken sparkade de honom över hela kroppen. Först

när blodet började rinna i ansiktet slutade de, berättade Nasiris fru Salekha Said för den norska stödkommitten i telefon några dagar senare. Nasiri kunde inte själv tala i telefon.

Ahmed Nasiri är en känd människorättsaktivist som suttit fängslad många gånger för sin frispråkighet om Västsaharas rätt till självständighet. Han deporterades till Marocko i sin ungdom 1988 tillsammans med 6000 unga västsaaharier. Tanken var att de skulle passiviseras med hjälp av sysslolöshet, pengar och droger och integreras i det marockanska samhället. Projektet misslyckades. 400 flydde till Polisarios flyktingläger. Nasiri återvände till den ockuperade delen av Västsahara.

Han har under åren tagit emot många personer som velat besöka Smara. Så här berättade han 2008 om fängelset PC CIM i El Aaiún där det på 90-talet även satt 12-åriga barn:

- Jag har arresterats många gånger men det är min plikt att fortsätta.

- PC CIM var det värsta fängelset i världen. Man hängdes upp i luften så att inte fötterna nuddade golvet. Hela tiden slog de dig så att du inte kunde sova och förhörde dig. Man kunde inte tvätta sig och fick löss och loppor. De hällde smutsvatten över oss. Fångarna bad då om hjälp. Då fick vi lusmedel hällt över oss i stället.

Ahmed Nasiri var en av de sju västsa-



Ahmed Nasiri åter svårt misshandlad av marockansk polis.

rier som greps hösten 2009, anklagades för högförräderi och hotades av dödsstraff för att de hade besökt de västsaahariska flyktinglägren i Algeriet. 2011, efter många hungerstrejker och en massiv internationell kampanj, släpptes de sju utan dom.

Text och bild: Lena Thunberg

